
  

D.R.A. n.          /Area 5 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Area 5 – Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D. 

18/11/1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n° 827; 

VISTA  la L.R. 28/12/1962, n. 28 e s.m.i.; 

VISTA      la L.R. 10/04/1978, n. 2; 

VISTA      la L.R. 15/05/2000, n.10; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA     la legge regionale 16 gennaio 2024 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il     triennio 2024-

2026; 

VISTO il D.lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge      

5/5/2009, n. 42”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 

n. 9; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 451 del 13/02/2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10/02/2023 con il quale è stato 

conferito l’incarico all’Arch. Salvatore Lizzio di Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture 

Mobilità e Trasporti, a decorrere dal 14/02/2023 per anni due; 

VISTO il D.D.G. n. 818 del 14/04/2023 con il quale è stato conferito all’Arch. Rosanna Albanese l’incarico di 

dirigente dell’Area 5 “Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile” del Dipartimento delle Infrastrutture 

della Mobilità e dei Trasporti, a far data dal 03/04/2023; 

VISTA la nota prot. 4681 del 11/04/2024 del Servizio Motorizzazione Civile di Palermo, con la quale viene richiesta 

la regolarizzazione dell’entrata derivante dal rimborso della ditta Lyreco Srl, per erroneo pagamento della 

quota IVA della fattura 0010027908 del 29/02/2024 per € 108,42; 

 VISTO il sospeso di entrata n. 2100279 del 25/03/2024 della somma di euro 108,42 versata tramite bonifico SEPA 

sul conto corrente IT53 A 02008 04625 000106959078;  

RITENUTO di dovere accertare, come previsto dal comma 4 dell’art. 54 del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, nel corrente 

esercizio finanziario 2024, la somma di euro 108,42 in c/competenza nel capitolo 7051 capo 18 del bilancio 

della Regione Siciliana, “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in 

eccesso da imprese”; 

RITENUTO di dovere provvedere, ad avvenuta validazione del provvedimento di accertamento da parte della 

Ragioneria Centrale alla regolarizzazione del sospeso di entrata n. 2100279 del 25/03/2024 di € 108,42;   

   

DECRETA 

 

 

Art. 1)  Per quanto in premessa specificato, che qui si intende interamente riportato, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 

n. 118 del 23/06/2011, nell’esercizio finanziario 2024 è accertata al capo 18 del bilancio della Regione 

siciliana – capitolo 7051 la somma di euro 108,42. 

 

elvira.agnello
Font monospazio
524



  

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2) Alla regolarizzazione del sospeso di entrata n.  2100279 si provvederà ad avvenuta validazione del 

provvedimento di accertamento da parte della Ragioneria Centrale. 

 

 

 Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della l.r. 12 agosto 2014 n. 21, così come sostituito 

dall'art. 98, comma 6 della L.R. 7/5/2015, n.9, per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di nullità 

dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale 

per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

 

Palermo lì 12/04/2024 

          IL DIRIGENTE DELL’AREA 

          Arch. Rosanna Albanese 

 


		2024-04-12T10:59:00+0200
	ROSANNA ALBANESE




